SECCIÓN I.1. Información general del promovente. 

I.1.1. Nombre, Denominación o Razón social del promovente. 

Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

Acreditado mediante la escritura pública no. 15,892 (quince mil ochocientos noventa y dos). 

Anexo I.1 Acta Constitutiva Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

I.1.2. Registro Federal de Contribuyentes de la empresa promovente. 

NGA0104051XA  

Anexo I.2 RFC Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

I.1.3. Nombre y Clave Única de Registro de Población del representante legal. 

Nombre: Víctor Manuel Garza González. 

Acreditado en la Escritura Pública no. 15,892 (quince mil ochocientos noventa y dos). 

CURP: GAGV580213HNLRNC02 

Anexo I.3 Poder del representante legal. 

Anexo I.4 Identificación oficial del representante legal. 

I.1.4. Domicilio para oír y recibir notificaciones. 

Calle y Número: Libramiento Saltillo-Nuevo Laredo km. 20+800.

[...]

recipiente de almacenamiento con capacidad de 250,000.00 litros. 

• T-3:  recipiente de almacenamiento con capacidad de 450,000.00 litros. 

• T-4:  recipiente de almacenamiento con capacidad de 450,000.00 litros. 

Tabla I.1 Capacidad y tipo de hidrocarburo. 

Capacidad total de 

almacenamiento (en Litros) 
1,400,000.00 (un millón cuatrocientos mil) litros 

Tipo de hidrocarburo Gasolina  Diésel  
Gas 

Natural 
 Gas LP × 

Las tuberías de entrada a los tanques serán de 4” y 3” de diámetro y a la salida de 2” de diámetro, tanto 

las entradas como las salidas cuentan con válvulas de bloqueo a pie de dique e internas de 2”, 3” y 4”.

[...]

DIRECCIÓN GENERAL DE IMPACTO SOCIAL 
Y OCUPACIÓN SUPERFICIAL DE LA 

SECRETARÍA DE ENERGÍA.  
PRESENTE. 

C. Víctor Manuel Garza González, en mi carácter de apoderado jurídico de la 

persona moral Nuevo Gas, S.A. de C.V., así lo acredito mediante instrumento notarial número 

22,474 (veintidós mil cuatrocientos setenta y cuatro) a 04 del mes de Noviembre del año 2011, 

realizado ante la Notaría Pública número 67 con ejercicio en la ciudad de Monterrey, capital del 

estado de Nuevo León; documentales que me permito hacer llegar como ANEXO I. Señalando 

como domicilio para oír y recibir notificaciones el ubicado en la Libramiento Saltillo-Nuevo